
Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2011 85ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011031800085

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
IMUNOBIOLÓGICOS DE MANGUINHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Anel de vedação abraçadei-
ras,microvalvulas_da marca STOCKVAL Total de Itens Licitados: 00014
. Edital: 18/03/2011 de 09h30 às 11h30 e de 13h às 15h30 . ENDEREÇO:
Av.Brasil, 4.365 Manguinhos RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/03/2011 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 04/04/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O presente edital encontra--se disponível na internet
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br para efeito de consul-ta e
poderá ser impresso de acordo com as instruções contidas no referido
endereço eletrônico.O edital também poderá ser consultado em BIO-Man-
guinhos na Av. Brasil,4.365 Manguinhos-RJ,Setor de Compras.

(SIDEC - 17/03/2011) 254445-25201-2011NE800063

PREGÃO Nº 35/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição com instalação de peças para o
Troley da marca Heto Holten Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
18/03/2011 de 09h30 às 11h30 e de 13h às 15h30 . ENDEREÇO: Av.Bra-
sil, 4.365 Manguinhos - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas:
a partir de 18/03/2011 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 05/04/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O presente edital encontra--se disponível na internet
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br para efeito de consul-ta e
poderá ser impresso de acordo com as instruções contidas no referido
endereço eletrônico.O edital também poderá ser consultado em BIO-
Manguinhos na Av. Brasil,4.365 Manguinhos-RJ,Setor de Compras.

(SIDEC - 17/03/2011) 254445-25201-2011NE800063

PREGÃO Nº 49/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Caixa em Plástico Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/03/2011 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Avenida Brasil, 4365 Manguinhos -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
18/03/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 30/03/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O presente edital encontra-se disponível na Internet
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br para efeito de con-
sultae poderá ser impresso de acordo com as instruções contidas no
referido endereço eletrônico.

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2011) 254445-25201-2011NE800063

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2011

O Pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
n.¨ 014/10-DIBIO, vem divulgar oresultado do Pregão Eletronico SRP
N.¨ 008/2011. Foi vencedora dos grupos 01 e 02 da licitaçãoa em-
presa Targa Ltda., totalizando R$ 629.080,00 (Seiscentos e vinte e
nove mil e oitenta reais).

FLÁVIO ISIDORO DA SILVA

(SIDEC - 17/03/2011) 254445-25201-2011NE800063

INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2011

Nº Processo: 25384000875/10-55. Contratante: FUNDACAO
OSWALDO CRUZ -CNPJ Contratado: 40447088000109. Contratado
V W REFRIGERACAO E REFORMAS LTDA -ME. Objeto: Pres-
tação de Serviço de Manutenção em Equipamento de Refrigeração
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 19/02/2011 a 19/02/2012.
Valor Total: R$236.999,99. Fonte: 151000000 - 2011NE800129. Data
de Assinatura: 18/02/2011.

(SICON - 17/03/2011) 254447-25201-2011NE800083

INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE
DE QUALIDADE EM SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para o
INCQS. Total de Itens Licitados: 00018 . Edital: 18/03/2011 de 08h30
às 11h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO: Avenida Brasil, 4.365
Manguinhos - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 18/03/2011 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 30/03/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: A retirada do edital não será cobrada e este
encontra-se disponível através do site www.comprasnet.gov.br.

DAGOBERTO DOMINGOS DE ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2011) 254448-25201-2011NE800084

E D I TA L

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, no uso de suas atribuições e tendo em vista as autorizações concedidas pelos
Despachos do Excelentíssimo Senhor Ministro de Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio das Portarias MP nº 64, de 18 de fevereiro de
2010 e MP nº 342, de 22 de julho de 2010, publicadas no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2010 e 23 de julho de 2010,
respectivamente, torna público a retificação da homologação do resultado final do concurso público para o cargo de Tecnologista em Saúde
Pública, em obediência à decisão exarada nos autos dos Mandados de Segurança, conforme abaixo:

Mandado de Segurança nº MTL 7153.001985-1/2011
No DOU nº 52, de 17 de março de 2011, Seção 3, páginas 90, onde se lê:
Perfil: C232 - Gerenciamento de Redes
Município: Rio de Janeiro/ RJ

Class Inscrição Nome NObj Ntit NFinal
1 0764192 ARTHUR CABRAL F. GUERRANTE GOMES 95 19 11 4
2 0765059 IGOR BELCHIOR FERREIRA 83 26 109
3 0764578 DIOGO VICENTE BITTENCOURT S. DIAS 79 22 101
4 0765888 RICARDO MARINO MOSSE 86 6 92
5 0765071 IVAN GOMES DE ARAUJO 89 - - 89
6 0766143 THIAGO LOURENCO CAVALCANTE 83 0 83
7 0765322 LUCAS ZINATO CARRARO 82 - - 82
8 0764567 DIOGO COSTA REIS DE PAULA 79 2 81
9 0764681 ENOQUE BATISTA DE BARROS 80 0 80

Leia-se:

Class Inscrição Nome NObj Ntit NFinal
1 765888 (**) RICARDO MARINO MOSSE 86 36 122
2 764192 ARTHUR CABRAL F. GUERRANTE GOMES 95 19 11 4
3 765059 IGOR BELCHIOR FERREIRA 83 26 109
4 766143 THIAGO LOURENCO CAVALCANTE 83 24 107
5 764578 DIOGO VICENTE BITTENCOURT S. DIAS 79 22 101
6 765071 IVAN GOMES DE ARAUJO 89 - - 89
7 764567 DIOGO COSTA REIS DE PAULA 79 5 84
8 765322 LUCAS ZINATO CARRARO 82 - - 82
9 764681 ENOQUE BATISTA DE BARROS 80 0 80

(**) - Candidato com sub judice
Mandado de Segurança nº MTL 0028.000017-8/2011
No DOU nº 52, de 17 de março de 2011, Seção 3, páginas 85, onde se lê:

Class Inscrição Nome NObj Ntit NFinal
2 0248371 LUCIANA VELOSO DA COSTA 78 25 103

Leia-se:

Class Inscrição Nome NObj Ntit NFinal
2 0248371 (**) LUCIANA VELOSO DA COSTA 78 25 103

(**) - Candidato com sub judice

PAULO GADELHA

CENTRO DE PESQUISAS GONÇALO MONIZ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80137/2011

Nº Processo: 25383000035201183. Contratante: FUNDACAO
OSWALDO CRUZ -CNPJ Contratado: 03083785000100. Contratado:
SHALOM COMERCIO DE AGUA MINERAL -LTDA. Objeto: For-
necimento de Áqua Mineral, natural, sem gás, plástico policarbonato
transparente. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II Vigência:
15/03/2011 a 30/12/2011. Valor Total: R$6.224,00. Fonte: 151000000
-2011NE800137. Data de Assinatura: 15/03/2011.

(SICON - 17/03/2011) 254422-25201-2011NE800052

CENTRO DE PESQUISAS RENÉ RACHOU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 50/2010. Nº Processo: 25381000329200919.
Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -CNPJ Contratado:
00567892000107. Contratado : VISOMES COMERCIAL METRO-
LOGICA LTA-ME. Objeto: Prorrogacao da vigencia contratual Fun-
damento Legal: art 57,II da lei n 8666/93 Vigência: 10/02/2011 a
09/02/2012. Valor Total: R$21.500,00. Fonte: 151000000 -
2010NE900008. Data de Assinatura: 01/02/2011.

(SICON - 17/03/2011) 254423-25201-2011NE800072

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 52, DE 17 DE MARÇO DE 2011
CONVOCAÇÃO PARA DEFESA PÚBLICA DE MEMORIAL

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, no uso
de suas atribuições e tendo em vista as autorizações concedidas pelos
Despachos do Excelentíssimo Senhor Ministro de Planejamento, Or-
çamento e Gestão, por meio das Portarias MP nº 64, de 18 de
fevereiro de 2010 e MP nº 342, de 22 de julho de 2010, publicadas no
Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2010 e 23 de julho de
2010, respectivamente, convoca os candidatos classificados em até
três vezes o número de vagas determinado para o perfil do cargo de
Pesquisador em Saúde Pública, respeitados os empates na última
colocação, conforme previsto no item 7.2.6 do Edital nº 4, por ordem
alfabética, para a realização da Defesa Pública de Memorial, con-
forme cronograma abaixo:

Cargo: Pesquisador em Saúde Pública
Área de Atuação: Cardiologia
Perfil: Terapia Celular em Cardiologia - Cidade: Rio de Ja-

neiro
Data da Prova: 25/03/2011 - Local: Sala 41 do Centro de

Estudos da Saúde do Trabalhador - CESTEH/Ensp/Fiocruz, Rua Leo-
poldo Bulhões, 1480 - Manguinhos, Rio de Janeiro.

Horário: 10:00h - Gustavo Luiz Gouvea de Almeida Jr;
11:00h - Hans Fernando Rocha Dohmann; 13:00h - Rodrigo de Car-
valho Moreira

PAULO GADELHA

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS
DE MANGUINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de termômetro, máquina de
fazer gelo, exaustor e outros Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
18/03/2011 de 09h30 às 11h30 e de 13h às 15h30 . ENDEREÇO: Av.:
Comandante Guaranys, 447 Curicica Jacarepaguá - RIO DE JANEI-
RO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2011 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/03/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O presente
Edital encontra-se disponibilizado na internet no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br e www.far.fiocruz.br para efeito de consulta
e poderá ser impresso de acordo com as instruções contidas no re-
ferido endereço eletrônico.

RAFAEL ROBERTO MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2011) 254446-25201-2011NE800081

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2011

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria 034/2010-FAR faz saber que no dia 07 de janeiro de 2011 foi
realizado o Pregão Eletrônico nº 03/2011-FAR, sendo consideradas
vencedoras as empresas: TRANSPORTES E MATERIAIS PARA
CONSTR. LUZITANO LTDA,nos itens,01,08,10 e 14, no valor total
R$ 7.390,00, DAVOP COM.DE FERRAGENS E MAT. PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, nos itens 03,05 e 12, no valor total R$
1.024,50, VARANDÃO COMÉRCIO FERRAGENS LTDA, nos itens
06,09e 13, no valor total R$ 2.012,50, SC COMÉRCIO EM GERAL
LTDA, nos itens 02,04,07 e 11, no valortotal R$ 2.122,00.Valor total
do Pregão R$ 12.549,00(Doze mil, quinhentos e quarenta e nove-
reais).

GILDÁZIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2011) 254446-25201-2011NE800081


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-18T06:05:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




